
Smlouva darovací - darování uměleckého díla 
(§2055 NOZ) 

 

Dárce:                     

Ing. Josef Michálek 

nar. 9.8.1959 

trvale bytem Orlická 735, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

na straně jedné 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaná:       

Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 

se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 27504247 

zastoupená RNDr. Václav Derner - ředitel 

na straně druhé  

(dále jen „obdarovaná“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu darovací dle ust. § 2055 a násl. 

občanského zákoníku: 

 

I. 

Dárce prohlašuje, že je na základě ukončeného dědického řízení výhradním vlastníkem 

uměleckého díla, tj. obrazu namalovaného ak. mal. Jaroslavou Štorkovou - Pešicovou, 

s autorským názvem NIRVANA. Jedná se o velkoformátový, třídílný obraz provedený technikou 

olejomalby na plátně, celkového rozměru 194 x 540 cm, vzniklý v letech 1994-1995. Dílo bylo 

přímo autorkou, malířkou Jaroslavou Pešicovou zapůjčeno jako výzdoba prostor Filharmonie 

Hradec Králové o.p.s..     

 

II. 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí umělecké dílo na obdarovaného, tedy daruje 

obdarovanému  

* velkoformátový, třídílný obraz provedený technikou olejomalby na plátně, celkového 

rozměru 194 x 540 cm s autorským názvem NIRVANA 

a obdarovaná tento dar s díky přijímá. 

Kompletní popis uměleckého díla včetně jeho ocenění je ve znaleckém posudku č. 13-06/2016, 

který zpracovala PhDr. Rea Michalová, Ph.D.. Znalecký posudek je nedílnou přílohou darovací 

smlouvy.  

 

III. 

Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by darované umělecké dílo mělo vadu, na kterou by měl 

povinnost obdarovaného upozornit. Obdarovaná se podrobně seznámila se stavem uměleckého 

díla. 



 

 

IV. 

Obdarovaná souhlasí s případným vystavením uměleckého díla i v jiných prostorách, než 

vlastních, za podmínky, že se bude jednat o výstavy uměleckých děl akademické malířky 

Jaroslavy  Štorkové-Pešicové. Dárce v časovém  předstihu o dané skutečnosti bude obdarovanou  

informovat.  

 

V. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku o smlouvě darovací. 

 

VI. 

Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 

uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím 

obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové  dne  13. října 2016 

 

 

 

 

 

             …………………………….                                       ……………………………………... 

                   Ing. Josef Michálek                                                 Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 

                           Dárce                                 Obdarovaná 

 

 

 


